
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0084/2022, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 - Concede Férias ao servidor municipal lotado na Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste município com o calendário de gozo.
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0085/2022, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

• AVISO DE ADIAMENTO 2 - Pregão Eletrônico nº 035/2022/SRP.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0086/2022, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR MUNICIPAL
LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.

• ATA DE APURAÇÃO E RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA DIRETOR E VICE.

• ERRATA DO EDITAL DE ESCOLHA DE DIRETOR E VICE-DIRETOR.

• ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E769A5326834CD93783A60096C5B118



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AC80F736F027ED6D0E448679A9CE54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AC80F736F027ED6D0E448679A9CE54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AC80F736F027ED6D0E448679A9CE54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AC80F736F027ED6D0E448679A9CE54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AC80F736F027ED6D0E448679A9CE54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48AC80F736F027ED6D0E448679A9CE54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 

 

 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO 2 - Pregão Eletrônico nº 035/2022/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA vem através deste tornar público o 

adiamento do Pregão Eletrônico nº 035/2022/SRP, que seria realizado em sua sede, no dia 

16/11/2022, às 11:00h, passando sua data de abertura para dia 29/11/2022, ás 11h00min. Objeto:  

Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para locação de veículos com 

condutor para atender as necessidades das Secretaria de Educação, para fins do Transporte 

Universitário do município de Presidente Tancredo Neves-Ba. Motivo: Impossibilidade do Pregoeiro 

na condução tendo vista uma licitação anterior agendada. Edital disponível no site: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br/. Informações: 

adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Antonio Jorge Machado Pereira 

16/11/2022 - Pregoeiro. 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B519B0696D6FD34E8FAEFA66A9D8F2BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0086/2022, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio ao servidor muni-

cipal lotado na Secretaria Municipal de Ad-

ministração deste município com o calendá-

rio de gozo. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 

79 incisos – II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 

 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal 

lotado na Secretaria Municipal de Administração, deste município a seguir descrito. 

 

Nº SERVIDOR  MAT. INÍCIO DA 

LICENÇA 

TÉRMINO DA 

LICENÇA 

SECRETARIA

02 Luiz Rocha de Souza 6501 02/11/2022 04/02/2023 Administração 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo o seu efeito a 

02 de novembro de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se,  

         publique-se 

            afixe-se e 

            cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 16 de No-

vembro de 2022. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

 Prefeito Municipal  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D686C092A7614264C107ECB6EF586C5F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82A1806E707DF8EEE1A7AAF147951B13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Outros

2ª ERRATA 

ERRATA AO EDITAL 02/2022 

1) ONDE SE LÊ: 

 

     LEIA-SE: 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Secretaria Municipal da Educação 

 

 

 CNPJ:29.979.766/0001-41  

 

24/10/2022 

Cada formação de chapa (candidato a Diretor e Vice- Diretor),  deverá entregar os 

documentos exigidos na  Secretaria Municipal de Educação  das 08: 00 horas às 

17:00 horas (Horário de Brasília). 

27/10/2022 Entrega de Pedidos de Impugnação de inscrição 

25/10/2022 Publicação dos inscritos 

28/10/2022 

28/10/2022 

- Encaminhamento de Pareceres sobre Pedidos de Impugnação  

-  Homologação dos  proponentes pela comissão de escolha  

31/10/2022 Início da apresentação de propostas de gestão a comunidade escolar 

31/10/2022 Convocação dos participantes da mesa de escolha 

09/11/2022 Término  da  apresentação de propostas de gestão a comunidade escolar 

10/11/2022 DIA DA ESCOLHA 

- Início: 08 horas (horário de Brasília)- Término: 16:00 horas (horário de Brasília) 

14/11/2022 Apuração e divulgação oficial do resultado  

16/11/2022 Interposição de recurso até às 17 horas 

18/11/2022  Resultado da interposição de recurso 

21/11/2022 Resultado do processo de escolha 

28/12/2022  Prestação de contas da atual direção  e transição dos atuais gestores para os 

escolhidos.- Transição (diretor eleito deve acompanhar na unidade escolar 

patrimônio, documentação, prestação de contas, etc) 

 

01/01/2023 

 

Início do mandato da direção escolhida para o triênio 2023 a 2025 

 

 

24/10/2022 

Cada formação de chapa (candidato a Diretor e Vice- Diretor),  deverá entregar os 

documentos exigidos na  Secretaria Municipal de Educação  das 08: 00 horas às 

17:00 horas (Horário de Brasília). 

27/10/2022 Entrega de Pedidos de Impugnação de inscrição 

25/10/2022 Publicação dos inscritos 

28/10/2022 

28/10/2022 

- Encaminhamento de Pareceres sobre Pedidos de Impugnação  

-  Homologação dos  proponentes pela comissão de escolha  

31/10/2022 Início da apresentação de propostas de gestão a comunidade escolar 

31/10/2022 Convocação dos participantes da mesa de escolha 

09/11/2022 Término  da  apresentação de propostas de gestão a comunidade escolar 

10/11/2022 DIA DA ESCOLHA 

- Início: 08 horas (horário de Brasília)- Término: 16:00 horas (horário de Brasília) 

14/11/2022 Apuração  

16/11/2022 Divulgação do resultado parcial  

17 e 18/11/2022 Prazo para interposição de recurso  

21/11/2022 Resultado da interposição de recurso e  Resultado final do processo de escolha 

28/12/2022  Prestação de contas da atual direção  e transição dos atuais gestores para os 

escolhidos.- Transição (diretor eleito deve acompanhar na unidade escolar 

patrimônio, documentação, prestação de contas, etc) 

 

01/01/2023 

 

Início do mandato da direção escolhida para o triênio 2023 a 2025 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A61CB05A3E5D839AEBA277C40499CFE2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

ONDE SE LÊ: 

ESCOLAS DO CAMPO NUMERO DE VAGAS PARA DIRETOR 

18  Escola Municipal Amalita 

Lacerda 
Região do Curral do Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 (VAGA) Diretor Geral 

40 horas  

19  Escola Municipal Antonio 

Souza Aguiar 
Região da Tesoura I 

20  Escola Municipal Lima e 

Silva 
Região da Gendiba 

21  Escola Municipal Pedro 

Melo 
Região do Riachão do Chorão 

22  Escola Municipal 

Eustáquio Barreto de 

Souza 

Região do Riachão do Chorão 

23  Escola Municipal Ramiro 

Campelo 
 Região da Serra do Sal (Trança-gaia) 

24  Escola Municipal Riacho 

do Engenho 
Região da Batateira II 

25  Escola Municipal Duarte 

da Costa 
Região do Julião 

26  Escola Municipal 

Princesa Isabel 
Região do Maia II 

27  Escola Municipal Ramiro 

Galvão de Queiroz 
Região da Tesoura I 

28  Escola Municipal São 

Paulo 
Região do Julião 

29  Escola Municipal Pedro 

Araújo 
Região da Pedra 

30  Escola Municipal Monte 

Sinai  
Região do Pau da Letra  

31  Escola Municipal Silvino 

Batista Santana 
Região do Tabuleiro de C. de Pedra 

32  Escola Municipal Jose 

Bonifácio 
Região da Cascalheira  

33  Escola Municipal Alto 

Alegre 
Região da Cachoeira Alta  

34  Escola Municipal Novo 

Horizonte 
Região do Novo Horizonte  

35  Escola Manoel Damião 

dos Santos 
Região da Roda D’água  

36  Escola Municipal Santa 

Madalena  
Região da Lontra  

37  Escola Municipal Santo 

Antonio 
Região da Toca da Onça 

38  Escola Municipal Manoel 

José Fernandes 
Região do Alto da Prata 

39  Escola Municipal Rei 

Santana 
Região da Coruja II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A61CB05A3E5D839AEBA277C40499CFE2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

LEIA-SE: 

 
ESCOLAS DO CAMPO NUMERO DE VAGAS PARA DIRETOR 

18  Escola Municipal Amalita 

Lacerda 
Região do Curral do Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 (VAGA) Diretor Geral 

40 horas  

19  Escola Municipal Antonio 

Souza Aguiar 
Região da Tesoura I 

20  Escola Municipal Lima e 

Silva 
Região da Gendiba 

21  Escola Municipal Pedro 

Melo 
Região do Riachão do Chorão 

22  Escola Municipal 

Eustáquio Barreto de 

Souza 

Região do Riachão do Chorão 

23  Escola Municipal Ramiro 

Campelo 
 Região da Serra do Sal (Trança-gaia) 

24  Escola Municipal Riacho 

do Engenho 
Região da Batateira II 

25  Escola Municipal Duarte 

da Costa 
Região do Julião 

26  Escola Municipal 

Princesa Isabel 
Região do Maia II 

27  Escola Municipal Ramiro 

Galvão de Queiroz 
Região da Tesoura I 

28  Escola Municipal São 

Paulo 
Região do Julião 

29  Escola Municipal Pedro 

Araújo 
Região da Pedra 

30  Escola Municipal Monte 

Sinai  
Região do Pau da Letra  

31  Escola Municipal Silvino 

Batista Santana 
Região do Tabuleiro de C. de Pedra 

32  Escola Municipal Jose 

Bonifácio 
Região da Cascalheira  

33  Escola Municipal Alto 

Alegre 
Região da Cachoeira Alta  

34  Escola Municipal Novo 

Horizonte 
Região do Novo Horizonte  

35  Escola Manoel Damião 

dos Santos 
Região da Roda D’água  

36  Escola Municipal Santa 

Madalena  
Região da Lontra  

37  Escola Municipal Santo 

Antonio 
Região da Toca da Onça 

38  Escola Municipal Manoel 

José Fernandes 
Região do Alto da Prata 

39  Escola Municipal Rei 

Santana 
Região da Coruja II 

40  Escola Municipal do 

Recôncavo 
Região do Recôncavo 

 

 

ANTONIO OSVALDO 
Secretário Municipal de Educação 

 
ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

Prefeito Municipal 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A61CB05A3E5D839AEBA277C40499CFE2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001285 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de novembro de 2022 Ano 7

Contrato

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2022  

O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica o EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 281/2022, publicado no diário oficial do município no dia 
25/10/2022, edição nº 001272. ONDE SE-LIA: Presidente Tancredo Neves 03 de 

outubro de 2022. LEIA SE: Presidente Tancredo Neves 05 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E769A5326834CD93783A60096C5B118


		2022-11-16T16:46:08-0300




